4

ПРОТОКОЛ № 22/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге, состоявшегося 10 июля 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1.

- председатель ПРГ

2.

- зам. председателя ПРГ

3.

- член ПРГ

 4.

- член ПРГ

 5.

- член ПРГ

 6.

- член ПРГ

      7.

- член ПРГ

  8.

- член ПРГ

- секретарь ПРГ

         Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 8. Кворум имеется.

   Приглашенные:   Заместитель директора

     Начальник технического отдела (Заказчик)
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе ОК/001/КРАСН/0006 на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия сооружения "автодорога",  инв. № 012/02/00000094, агентства на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года.

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе ОК/002/КРАСН/0007 на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту кровли нежилого здания (административное здание) инв. № 012/01/00000082, в агентстве на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года.

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:

	10.07.2014 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:

	660049, Красноярск, К.Маркса, д.95, корпус 1

По  пункту 1 повестки дня:
	Поступило три заявки

	Предмет договора:
	Выполнение работ по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия сооружения "автодорога",  инв. № 012/02/00000094, агентства на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года

	Начальная (максимальная) цена договора:
	4 800 000,00 Российский рубль

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.1. Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер п/п
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения

	1
	2460253830, 246001001

ООО «ПромСтрой»
	4 789 017,00

1.2. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО «Строительная Компания «Сибирь»» на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствие претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), Приложения 2 к техническому заданию пункта 4 Конкурсной документации (отсутствие в приложении к свидетельству СРО допуска по виду работ п. 33.2.2.)

1.3. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО Сибирская строительная компания на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствие претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), Приложения 2 к техническому заданию пункта 4 Конкурсной документации (отсутствие в приложении к свидетельству СРО допуска по виду работ п. 33.2.2.)

1.4. Признать открытый конкурс № ОК/001/КРАСН/0006 не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).

1.5. В соответствии с пунктом 141 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) принять решение о возможности заключении договора на выполнение работ по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия сооружения "автодорога",  инв. № 012/02/00000094, агентства на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года с ООО «ПромСтрой» на следующих условиях:

            Предмет договора: Выполнение работ по  капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия сооружения «автодорога»  (инв.№012/02/00000094), агентства на станции Базаиха, расположенного по адресу - Российская Федерация, г. Красноярск, ул. Рязанская, 12.
Цена договора: 4 789 017 (четыре миллиона семьсот восемьдесят девять тысяч семнадцать) рублей 00 копеек (без учета НДС).

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата работ  производится Заказчиком  авансовым платежом на основании выставленного Исполнителем счета в размере 20% от цены работ по настоящему Договору, до начала выполнения работ. Окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) банковских дней, на основании выставленного Исполнителем счета и счета-фактуры,  после подписания Сторонами акта приёмки выполненных Работ.

Срок выполнения работ: Не позднее 25 календарных дней с даты подписания договора.

Срок предоставления гарантии качества работ: 12 месяцев.
По  пункту 2 повестки дня:
	Поступило шесть заявок

	Предмет договора:
	Выполнение работ по капитальному ремонту кровли  нежилого здания (административное здание)  инв. № 012/01/00000082, агентства на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	9 745 000,00 Российский рубль

2. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

2.1. Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им порядковые номера:
	Номер п/п
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения
	Количество баллов
	Порядковый

номер

	1
	2460253830, 246001001

ООО «ПромСтрой»
	6 863 930,00
	2,0
	1

	2
	2466111655, 246001001

ООО «Строительно-производственная группа «Ермак»
	6 868 929,54
	1,15
	2

2.2. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО «Технострой» на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствие претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), Приложения 2 к техническому заданию пункта 4 Конкурсной документации (отсутствие в приложении к свидетельству СРО допуска по виду работ п. 33.2.2.)

2.3. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО «РеалСтрой» на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствие претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), п. 2.2.1 Конкурсной документации (не подтверждено право заключать договоры на работы, стоимость  которых по одному договору не менее (составляет) 60 млн. руб.), п. 3.2.8 Конкурсной документации (отсутствие экономического обоснования снижения начальной (максимальной) стоимости размещаемого заказа более чем на 30%).
2.4. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО «Строительная Компания «Сибирь»» на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствия претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), Приложения 2 к техническому заданию пункта 4 Конкурсной документации (отсутствие в приложении к свидетельству СРО допуска по виду работ п. 2.1., п. 13.1., п. 13.2., п. 13.3., п. 33.2.2)

2.5. Не допускать к участию в открытом конкурсе претендента ООО Сибирская строительная компания на основании пункта 129 Положения о закупках (несоответствия претендента предусмотренным конкурсной документацией требованиям), Приложения 2 к техническому заданию пункта 4 Конкурсной документации (отсутствие в приложении к свидетельству СРО допуска по виду работ п. 2.1., п. 13.1., п. 13.2., п. 13.3., п. 33.2.2).
2.6. Признать открытый конкурс № ОК/002/КРАСН/0007 состоявшимся на основании пункта 139 Положения о закупках (участниками конкурса признано не менее 2 претендентов).

2.7. В соответствии с пунктом 142 Положения о закупках (победителем признается участник, предложивший лучшие условия исполнения договора в соответствии с критериями и порядком оценки и сопоставления заявок, которые указаны в конкурсной документации) принять решение о возможности заключении договора на выполнение работ по капитальному ремонту кровли  нежилого здания (административное здание)  инв. № 012/01/00000082, агентства на станции Базаиха в 3 квартале 2014 года с ООО «ПромСтрой» на следующих условиях:

Предмет договора: Выполнение работ по  капитальному ремонту кровли нежилого здания (административное здание)  инв. №012/01/00000082, агентства на станции Базаиха, расположенного по адресу - Российская Федерация, г. Красноярск, ул. Рязанская,12.

Цена договора: 6 863 930 (шесть миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи девятьсот  тридцать) рублей 00 копеек (без учета НДС).

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата работ  производится Заказчиком  авансовым платежом на основании выставленного Исполнителем счета в размере 20% от цены работ по настоящему Договору, до начала выполнения работ. Окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) банковских дней, на основании выставленного Исполнителем счета и счета-фактуры,  после подписания Сторонами акта приёмки выполненных Работ.

Срок выполнения работ: Не позднее 50 календарных дней с даты подписания договора.

Срок предоставления гарантии качества работ: 24 месяца.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

Председатель ПРГ

_______________

   Зам. председателя ПРГ

_______________

 Члены ПРГ

_______________

_______________

_______________

_______________

                                           _______________

_______________

      Секретарь ПРГ

_______________

« 11 » июля   2014 г.